СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МЕЩАНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

16 декабря 2019 года    №  Р-82

О    согласовании     сводного   районного

календарного     плана     по      досуговой,

социально-воспитательной и спортивной

работе с населением по месту жительства

на I квартал 2020 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы» и рассмотрев обращение управы Мещанского района города

Москвы от 09.12.2019    № Мщ-18-1757/9, Совет депутатов

муниципального округа Мещанский решил:
1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту жительства в Мещанском районе города

Москвы на I квартал 2020 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального

административного округа города Москвы и управу Мещанского района

города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

www.meschane.ru в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Мещанский Закускина А.А.

Глава муниципального

округа Мещанский                                А.А.Закускин

              Приложение

                                                                                                                                    к решению  Совета депутатов

 муниципального округа Мещанский

                                                                                                                                    16 декабря 2019 года  № Р-82

 Сводный районный календарный план по досуговой, социально воспитательной и спортивной работе с

населением по месту жительства на 1 квартал 2020 года

№ Наименование

мероприятия

Краткое описание

мероприятия

Дата время

проведения

Место

проведения

Количество

участников

Ответствен

ный

Досуговые мероприятия

1 Праздник на дворовой

площадке «Выходи на

лед!»

Веселые старты на

льду.  Не менее 6

этапов для двух

команд.

Музыкальное

сопровождение.

Обеспечение

необходимым

инвентарем.

01.01.2020. с

11.00. -12.00

ул. Верземнека.,

д.7

30 МОО ДТК

«Норд»

2 Праздник на катке

«Здравствуй, зимушка,

зима!»

Веселые старты на

льду.

02.01.2020

12.00

ул. Трубная, д.32 30 АНО СЦ

«Развитие»

3 Строительство

масленичного городка

Пеший либо

лыжный поход 14

км. Организация

лагеря и

приготовление

пищи в полевых

условиях. Работа на

строительстве

Масленичного

городка.

январь-

февраль

02.01, 7-8.01,

9.02.2020

Московская

область

10 МОО ДТК

«Норд»

4 Зимний выездной

семейный лагерь

«Волшебная зима»

Зимний лагерь для

семе Мещанского

района

3-7.01.2020 Подмосковье,

Пушкинский р-н

30 АНО СЦ

«Развитие»

5 Праздник во дворе

«Рождественские

узоры»

Игры на свежем

воздухе.

03.01.2020

12.00

2-й Крестовский

пер., д.8

каток на

спортивной

площадке

30 ГБУ

«Центр»

филиал

«Диалог»

6 «Свободное

творчество»

Игры на свежем

воздухе, рисунки на

льду, лепка из

снега, чаепитие

03.01.2020,

14.00

Астраханский пер.

д.5

15 РОО «ЦТ

«Кижи»

7 Экскурсия на

природный объект

« Гремячий ключ»

Экскурсия на

природный объект.

Проезд на

электричке и

рейсовом автобусе.

Пеший переход 6

км

04.01.2020

08.00.-17.00

Московская

область

15 МОО ДТК

«Норд»

8 Новогодний праздник

на льду «Новогодний

переполох»

Игры на свежем

воздухе.

04.01.2020

12.00

Банный пер., д.2

30 ГБУ

«Центр»

филиал

«Диалог»

9 «Веселый Новый год!» Игры, музыка,

рисование на снегу,

благотворительная

мини- ярмарка.

04.01.2020

13.00

ул. Б.

Переяславская,

д.17

50

Все желающие

БФ «Поверь

в мечту»

10 Праздник на дворовой

площадке

Веселые старты на

льду, не менее 6

этапов для двух

команд.

Музыкальное

сопровождение.

Обеспечение

необходимым

инвентарем

06.01.2020. с

11.00. -12.00

ул. Сущевский вал,

д.56

10 МОО ДТК

«Норд»

11 «Рождественская

карусель»

Концертная

программа,

подвижные игры

06.01.2020

14.00

ул. Сущевский

Вал, вл. 56

Парк

«Фестивальный»

150

Все желающие

БФ «Поверь

в мечту»

12 Выставка работ детей

«Доброе Рождество!»

Выставка работ

детей с

ограниченными

возможностями и

детей из

многодетных и

малообеспеченных

семей ЦАО

«Мещанский».

07.01.2020

14.00

Орлово-

Давыдовский пер.

д. 1

100

Все желающие

БФ «Поверь

в мечту»

13 «Давайте потанцуем» Игры на свежем

воздухе, катание на

льду

08.01.2020

ул. Б.

Переяславская,

д.17

30 ГБУ

«Центр»

филиал

«Диалог»

14 Музыкальный

песенный вечер для

жителей района

Песенный концерт

для жителей района

09.01.2020

19.00

Б. Сухаревский

пер., д.6

15 АНО СЦ

«Развитие»

15 Мастер-класс

«Поленов». Посещение

выставки В.Д.

Поленова. Копия

картины «Заросший

пруд»

Участники мастер-

класса рисуют

картину по

тематике

18.01.2020

11.00

ул. Сущевский вал,

д.66

30 ГБУ

«Центр»

филиал

«Диалог»

16 Выставка «Защитники

Русской земли»,

посвященная Дню

Защитника Отечества в

рамках празднования

75-й годовщины

Великой Победы.

Подготовка и

проведение

выставки

19.02.2020

17.00

ул. Сущевский вал,

д.66

30 ГБУ

«Центр»

филиал

«Диалог»

17 «Библейские сюжеты» Лекция и

рисование,

семейное

мероприятие для

детей и родителей

19.01.2020,

18.00

Астраханский пер.

д.5

20 РОО «ЦТ

«Кижи»

18

Музыкальная гостиная

Концерт камерной

музыки

19.01, 16 02,

15.03.2020

15.00

Б. Сухаревский

пер., д.6

12 АНО СЦ

«Развитие»

19

Молодежный киноклуб

Заседание

молодежного

киноклуба с

просмотром и

обсуждением

кинофильмов

25.01.2020

17.00

Б. Сухаревский

пер., д. 6

10 АНО СЦ

«Развитие»

20 Киноклуб для

родителей

Заседание

киноклуба для

родителей с

просмотром и

обсуждением

кинофильмов

8.02.2020

17.00

Б. Сухаревский

пер., д.6

12 АНО СЦ

«Развитие»

21 Мастер-класс к 23

Февраля «Подарок

папе»

Изготовление

поздравительной

открытки

19.02.2020,

19.00

Астраханский пер.

д.5

15 РОО «ЦТ

«Кижи»

22 Выставка «В памяти

навсегда! Защитникам

посвящается!»

Тематическая

изобразительная

выставка работ

детей, учащихся в

ТМ «Мечта»

мещанского р-на.

20.02.2020

17.00

Орлово-

Давыдовский пер.,

д. 1

150

Все желающие

БФ «Поверь

в мечту»

23 Праздничный концерт

«Слава Воинам-

защитникам Отечества,

победителям в Великой

Отечественной Войне»

Песни,

танцевальные

номера

воспитанников

учреждения

20.02.2020

19:00

Банный пер., д.8 50 ГБУ

«Центр»

филиал

«Диалог»

24 Возложение цветов к

мемориалу

Акция в рамках

общественного

патроната по уходу

за памятниками,

мемориальными

досками,

 памятными

знаками,

захоронениями

 участников ВОВ

1941-1945 гг.,

Отечественной

войны 1812 г.,

почетных граждан

города Москвы,

заслуженных

деятелей культуры

и искусства,

посвящённая Дню

Защитников

Отечества

21.02.2020

15.00

Екатеринский

сквер (мемориал)

15 БФ «Поверь

в мечту»

25 Праздник  детской

масленицы

Пеший либо

лыжный поход 14

км. Организация

лагеря и

приготовление

пищи в полевых

условиях.

Масляничные игры

в лесу.

 23.02.2020

9.00.-18.00

Московская

область

30 МОО ДТК

«Норд»

26 Дворовый праздник

«Широкая масленица»

для жителей

Мещанского района

Во дворе звучит

музыка. Дети и их

родители участвуют

в конкурсах, поют

песни, читают

стихи, провожают

масленицу.

27.02.2020

17.00

Орлово-

Давыдовский пер.,

д.3

50 ГБУ

«Центр»

филиал

«Диалог»

27

Вечер песни, посв. Дню

защитника отечества

Праздничный

концерт для

жителей района

27.02.20

19.00

Б. Сухаревский

пер., д.6

15 АНО СЦ

«Развитие»

28 Праздник  масленицы Пеший либо

лыжный поход 14

км. Организация

лагеря и

приготовление

пищи в полевых

условиях. Ночлег в

полевых условиях.

Масляничные игры

в лесу.

  29.02-

01.03.2020

Московская

область

30 МОО ДТК

«Норд»

29 Выставка «Весенние

цветы», посвященная

Международному

женскому дню-8 Марта

Подготовка и

проведение

выставки

03.03.2020

17.00

ул. Сущевский вал,

д.66

30 ГБУ

«Центр»

филиал

«Диалог»

30 Мастер-класс к

празднику 8 Марта

«Подарок  маме»

Изготовление

поздравительной

открытки

04.03.2020,

18.00

Астраханский пер.

д.5

15 РОО «ЦТ

«Кижи»

31 Праздничный концерт

«Вам любимые

женщины»,

посвященный

Международному

женскому дню 8 Марта

Песни,

танцевальные

номера

воспитанников

учреждения

05.03.2020

19.00

Банный пер., д.8 50 ГБУ

«Центр»

филиал

«Диалог»

32 Выставка детского

рисунка «Порадуем

маму»

Выставка работ

детей с

ограниченными

возможностями и

детей из

многодетных и

малообеспеченных

семей ЦАО

«Мещанский».

06.03.2020 Орлово-

Давыдовский пер.

д. 1

110

Все желающие

БФ «Поверь

в мечту»

33 Концерт «Женщины,

девушки, девочки, с

ПРАЗДНИКОМ!»

Тематический

концерт для детей с

ограниченными

возможностями, из

многодетных и

малообеспеченных

семей и их МАМ и

БАБУШЕК,

сладкий стол,

подарки девочкам,

мамам и бабушкам.

(Для жителей

Мещанского р-на)

07.03.2020

16.00- 18.00

Орлово-

Давыдовский пер.,

д. 1

70 БФ «Поверь

в мечту»

34 Экскурсионная поездка

семейного клуба в

Ростов Великий

Ознакомительная

поездка в город

Ростов Великий

7-9.03.2020 Ростов Великий 25

АНО СЦ

«Развитие»

35 Мастер-класс «Рисуем

всей семьей»

Рисуем семейный

портрет

10.03.2020

19.00

Астраханский пер.,

д.5

15 РОО «ЦТ

«Кижи»

36 Российско-японская

выставка «Мир глазами

детей»

Выставка детского

художественного

творчества

16.03-

10.04.2019

Орлово-

Давыдовский пер.,

д. 1

100 БФ «Поверь

в мечту»

37

Молодежный киноклуб

Заседание

молодежного

киноклуба с

просмотром и

обсуждением

кинофильмов

21.03.20

17.00

Б. Сухаревский

пер., д.6

15 АНО СЦ

«Развитие»

38

Песенный вечер для

жителей района

Концертная

программа для

жителей района

26.03.20

19.00

Б. Сухаревский

пер., д.6

15 АНО СЦ

«Развитие»

Спортивные мероприятия

1
Рождественский турнир

по мини-футболу на

Кубок Деда Мороза

Соревнования по

мини-футболу на

снегу

05.01.2020

12.00

Орлово-

Давыдовский

пер.,д.3

30

ГБУ

«Центр»

филиал

«Диалог»

2 Поход с ночлегом в

полевых условиях

Туристическое

мероприятие

07-08.01.2020 Московская

область

15 МОО ДТК

«Норд»

3 Открытый турнир по

мини-футболу   в

рамках празднования

75-й годовщины

Великой Победы

Технико-

тактические навыки

и применение их в

игре

11.01.2020

12.15

Орлово-

Давыдовский пер.,

д.3

30 ГБУ

«Центр»

филиал

«Диалог»

    4 Парковое

ориентирование

Старт,

посвященный Дню

зимних видов

спорта.

Ориентирование на

дистанции

заданного

направления с

выполнением

заданий зимних

видов спорта

(хоккей, керлинг,

лыжи, сноуборд…)

25.01.2020

11.00.-13.00

Старт открыт

до 12.30.

Екатерининский

парк

ул. Б.

Екатерининская,

д.27

50 МОО ДТК

«Норд»

5 Мастер-класс по йоге

среди жителей

Мещанского района

Популяризация

различных видов

спорта

29.01.2020

18.30

Банный пер., д.8 30 ГБУ

«Центр»

филиал

«Диалог»

6 Зимний поход

подросткового клуба и

строительство снежной

крепости для

Масленицы

Туристическое

мероприятие
02.02.2020

Московская

область

12

АНО СЦ

«Развитие»

7
Мастер-класс по

самообороне к 23

Февраля

Изучаем несколько

эффективных

приемов Айкидо

22.02.2020

15.00

Астраханский пер.

д.5
15

РОО «ЦТ

«Кижи»

8 Лыжный радиальный

поход

(День защитника

Отечества)

Спортивно-

туристическое

мероприятие

22-24.02.2020
Тверская обл. р-н

оз. Селигер
12

АНО СЦ

«Развитие»

9

Туристический поход

«Масленица в лесу»

Туристическое

мероприятие

01.03.2020

10.00-16.00

Московская

область
25

АНО СЦ

«Развитие»

10 Лыжный кросс

Московская лыжня

Участие в массовом

лыжном кроссе

Московская лыжня

на дистанциях 1км,

5 км. 10 км.

02.02.2020 Московская

область, ОУСЦ

Планерная

50 МОО ДТК

«Норд»

11 Парковое

ориентирование

Старт,

посвященный Дню

защитника

Отечества

Ориентирование на

дистанции

маркированного

маршрута с

выполнением

заданий викторины

«Защитники

России»

22.02.2020.

 11.00-13.00

Старт открыт

до 12.30.

Екатерининский

парк ул. Б.

Екатерининская,

д.27

50 МОО ДТК

«Норд»

12 Парковое

ориентирование

Старт,

посвященный

Международному

Женскому дню.

Ориентирование на

дистанции

ориентирования по

выбору

07.03.2020

11.00.-13.00

Старт открыт

до 12.30.

Екатерининский

парк ул. Б.

Екатерининская,

д.27

50 МОО ДТК

«Норд»

13 Поход по

Краснодарскому краю

Пеший поход по

маршруту Убинская

– г. Папай – г. Тхаб

– Михайловский

пер.

20.03-

29.03.2020

С-З Кавказ 15 МОО ДТК

«Норд»